(c. 212 r.) Ego *Landulfus* de Levaggiis confiteor *accepisse a te* Gandolfo, filio quondam *Martini*<sup>a</sup> *comitis* de Lavania, libras XLIII denariorum Ianuensium, *que* sunt ex precio terre quam fecimus exstimare per exstimatores de Clavari [et] de ipsis me bene solutum voco, *renunciando exceptioni* non numerate peccunie seu non *soluti* precii. Et restant adhuc libre XVI, et *que michi aut* meo certo nuncio per te aut tuum *nuncium* solv[en]d[um]e sunt<sup>b</sup>. Promitto tibi cartam venditionis ex iam *dictis* terris tibi facere in laude tui sapientis et possessionem exinde cum dominio<sup>c</sup> ex ipsis terris tibi tunc tradere *promitto*, alioquin penam dupli bona *pignori* intrare. Testes dominus Oto archidiaconus, *Obertus Comes*, frater eius, Bonusiohannes Respectus et Calvus, frater eius. Anno dominice nativitatis MCCI, indictione IIII<sup>a</sup>, ultima die octubris, inter terciam et nonam. Actum in camera predicti Otonis *archidiaconi*.

<sup>a</sup> Martini: rtini *in soprilinea su correzione*      <sup>b</sup> sunt: *in soprilinea*      <sup>c</sup> exinde cum dominio: *in soprilinea*.

1201, novembre 4, <Genova>, *in ecclesia Sancti Donati*

*Anna di Sant'Olcese, vedova di Vivaldo e figlia del defunto Bongiovanni de Cupalo, vende ai fratelli Bongiovanni e Beltrame, figli del defunto Tom-*

*maso della Croce, tutte le sue terra situate nella pieve di Sant'Olcese al prezzo di 40 soldi.*

Per le condizioni della carta v. n. 686. Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Anna de Sancto Yrsicino, uxor quondam *Vivaldi* et filia quondam Boniiohannis de Cupalo, pro precio soldorum *XL denariorum* Ianuensium quos a vobis Bonoiohanne, *filio* quondam Thome de Cruce, et Beltrame, fratribus, *accepisse* confiteor, de quibus me bene quietam et solutam voco, renunciando exceptioni non numerate peccunie, *vendo, cedo* et trado vobis totam *terram* plenam et vacuum, domesticam et salvaticam in planis, *montibus* et *vallibus* et ubicumque sit et [pro] *me* poteritis invenire quod me contingat sive michi *perveniat infra* plebeium de Sancto Yrsicino modo aliquo. Scio quoque hanc venditionem plus valere et quod plus *valet* vobis dono donatione *inter vivos* et renuncio inganno dupli sive exceptioni deceptionis *dupli*. *Cum* omni etiam suo iure et commodo, *ingressu* quoque et exitu vobis *vendo, do, cedo* et trado ut supra legitur *faciendum* ex predictis omnibus *quicquid* volueritis nomine proprietatis cum vestris heredibus sine omni *mea et omnium* per me contradictione. *Ab omni quoque* homine predict(as) venditionem et donationem vobis vestrisque heredibus *per me* meosque heredes semper legitime defendere et auctorizare promitto contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut melius *valuerint*. *Quare* et ob evictionem duple ipsamque evictionem universa bona mea habita et habenda vobis pignori *obligo*. *Possessionem autem* et dominium *ex predictis* omnibus vobis tradidisse confiteor. Et hec omnia faciens consilio *propinquorum meorum* Bertoloti de Quarto et Arimanni Placentini, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum *et legi Iulie et omni iuri* [ex] *omnibus predictis*. Testes presbiter Petrus Sancti Donati, Bertolotus de Quarto, Peire *diaconus* Provincialis et Arimannus *Placentinus*, custos Sancti Donati. Actum in ecclesia Sancti Donati, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>VI, indictione IIII<sup>a</sup>, IIII die novembris, inter terciam et nonam.